
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-1483/23/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 5 Rady města Chvaletice

konaná dne 13. 3. 2023 v v kanceláři starostky od 17:00 hod.

R/5/2023/1 Rada města Chvaletice schvaluje program:

1. Schválení programu zasedání RM
2. Přezkum hospodaření za rok 2022
3. Dlažba na oddělených chodbách v bytovém domě U Kulturního domu č. p. 266
4. Žádost o postavení zahradního domku na obecním pozemku p. č. 1214/21
5. Žádost o souhlas s parkováním návštěvníků obchodního centra č. p. 352 ve Chvaleticích
na veřejném parkovišti
6. Prodloužení nájemních smluv - uprchlíci UA
7.  Protiprávní  jednání  při  spotřebě  studené  vody  a  teplé  vody  v  nájemním bytě  v  ul.
U Kulturního domu, Chvaletice
8. Střecha budovy Nádraží ČD
9. STAR-MONT Optická síť – 3. etapa
10. Nabídka a smlouva na TDI a BOZP na akci Modernizace tenisového areálu Chvaletice
11.  Žádost  poskytovatele  sociálních  služeb,  který  poskytuje  občanům,  pobytové  sociální
služby v Domově na rozcestí Svitavy
12. Opětovné zveřejnění záměru na prodej bytu č. p. 145/11
13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - kanalizace Selmice
14. Dodatek č. 2/2023 ke smlouvě č. 027/02 o odvozu odpadu ve městě Chvaletice
15. Nabídka na provedení výběrového řízení na zhotovitele FVE MŠ a ZŠ Chvaletice
16. Smlouva s Pardubickým krajem - přijetí dotace na akci "Modernizace veřejného osvětlení
lávky přes řeku Labe"
17. Rozpočtové opatření č. 3/2023
18. Vyjádření k dokumentaci "Recyklace odkaliště Chvaletice - Trnávka"
19. Účetní uzávěrka MŠ
20. Účetní uzávěrka ZŠ
21. SMLOUVA o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb
22. Různé

 

R/5/2023/2 Rada města Chvaletice bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města
Chvaletice za rok 2022.

R/5/2023/3 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy s panem Michalem Uhlířem, Krasnice 11,
535 01, Litošice, IČO: 05195420 na rekonstrukci oddělených chodeb (8 chodeb) v domě č. p.
266 za celkovou cenu 493.394 Kč. 

R/5/2023/4 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  postavení  zahradního  domku  na  obecním  pozemku
č. 1214/21 na náklady nájemce paní M*** S***.  Půdorys zahradního domku bude 9 m2.
Po ukončení nájemní smlouvy bude pozemek vrácen do původního stavu.

R/5/2023/5 Rada  města  Chvaletice  souhlasí  s  parkováním  zákazníků  obchodního  centra  č.  p.  352
na veřejném parkovišti po dobu nezbytně nutnou pro nákup zákazníků v rámci otevírací doby
obchodního centra.

R/5/2023/6 Rada města Chvaletice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy byt: ul. U Stadionu, čp. ***,
Chvaletice, 533 12 paní  B*** H***, nar. ***, pan B*** A***, nar. ***, bytem Kyjev, Ukrajina
od  01.04.2023 do  30.06.2023 a  byt  ul.  U  Stadionu,  čp.  ***,  Chvaletice,  533  12  paní  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

K*** S***, nar. ***, bytem Kyjev, Ukrajina od 01.04.2023 do 30.06.2023.

R/5/2023/7 Rada města Chvaletice schvaluje postup a použití výpočtu nákladů na spotřebu studené a
teplé vody za roky 2020, 2021 a 2022 takto: výpočet průměrné spotřeby studené vody pro
rok 2022 z  roku 2017,  2018,  2019.  (Na základě spotřeby přijatelných hodnot  spotřeby
studené  vody  k  počtu  osob,  kdy  je  možné  předpokládat,  že  nedocházelo  k  manipulaci
s vodoměrem.)  U spotřeby studené vody vyšla průměrná hodnota 24,5 m3/rok. Tuto hodnotu
použít i pro výpočet nákladů spotřeby studené vody pro rok 2021, 2020.

Výpočet průměrné spotřeby teplé vody je stanoven podle spotřeby teplé vody z roku 2016,
2017, 2018. (Na základě spotřeby přijatelných hodnot spotřeby teplé vody k počtu osob, kdy
je možné předpokládat, že nedocházelo k manipulaci s vodoměrem. Zde je velký rozdíl mezi
rokem 2018 a 2019. Z důvodu rozdílu spotřeby teplé vody v těchto letech 16,248 m3/rok,
nebyl tento rok pro výpočet spolehlivý.)  U spotřeby teplé vody vyšla průměrná hodnota
22,375 m3/rok. Tuto hodnotu použít i pro výpočet nákladů spotřeby teplé vody pro rok 2021,
2020.

R/5/2023/8 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  cenové  nabídky  na  provedení  opravy  střechy
na budově ČD a ponechává věc k rozhodnutí Zastupitelstvu města Chvaletice.

R/5/2023/9 Rada  města  Chvaletice  souhlasí  s  provedením  stavebního  záměru  „CHVALETICE  –
3.A.ETAPA – Přenesení optického propojení z vrchního vedení do země“ investora STAR-
MONT Pardubice  s.r.o.,  IČ:  25919407 a  pro  uložení  inženýrské  síti  (optického  kabelu)
do pozemků ve vlastnictví  města  dává svůj  souhlas  za  podmínek stanovených odborem
investic a údržby majetku města.

R/5/2023/10a Rada města Chvaletice schvaluje cenovou nabídku společnosti LIMMA CZ s.r.o., se sídlem
Tůmy Přeloučského 1599, 535 01 Přelouč, IČ: 274 88 233 na zabezpečení služeb TDI a
koordinátora  BOZP  pro  akci  Modernizace  tenisového  areálu  Chvaletice.  Celková  cena
za nabídnuté služby je 195.000 Kč (není plátcem DPH).

R/5/2023/10b Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb technického dozoru
investora a koordinátora BOZP na staveništi se společností LIMMA CZ s.r.o., se sídlem Tůmy
Přeloučského  1599,  535  01  Přelouč,  IČ:  274  88  233  za  smluvenou  konečnou  cenu
195.000 Kč.

R/5/2023/11 Rada města Chvaletice schvaluje finanční příspěvek 5.000 Kč pro poskytovatele sociálních
služeb Domov na rozcestí Svitavy, Tkalcovská 381/1, Svitavy, IČ:70157286 v roce 2023, kde
je umístěna jedna občanka města Chvaletice.

R/5/2023/12 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  opětovné  zveřejnění  záměru  města  na  prodej  bytové
jednotky č. p. 145/11 o celkové výměře podlahové plochy bytové jednotky s příslušenstvím
58,00 m2 včetně příslušenství a vybavení v II. nadzemním podlaží domu č. p. 145 v ulici
Obránců  míru  ve  Chvaleticích  včetně  ideálního  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti
580/14160 na společných částech budovy č. p. 145 postavené na st. p. č. 297 k. ú. Telčice a
stejného  spoluvlastnického  podílu  k  st.  p.  č.  297,  k.  ú.  Telčice,  obec  Chvaletice,  a  to
za cenu minimálně 1.999.000 Kč.

R/5/2023/13 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
inženýrské  sítě  pro  vybudování  a  provoz  stavby  SELMICE  –  TLAKOVÁ  SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE na  pozemcích  parcelní  číslo  1510/39,  1223/7,  1223/13,  1223/3,  1223/23,
1344/1, 1511/2, 1511/3, 1346/2, 1349, 1353/4, 1353/19 v obci Chvaletice a katastrálním
území Telčice (zapsány na LV č. 10001).

R/5/2023/14 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Dodatku č. 2/2023 ke smlouvě č. 027/02 o odvozu
odpadu ve městě Chvaletice - navýšení dvou kontejnerů na 1100 l, parkoviště před drogerií. 

R/5/2023/15a Rada města Chvaletice schvaluje cenovou nabídkou Ing. Karla Nováka, místo podnikání:
Břeclavská 1639/7, 198 00 Praha 9 – Kyje,  IČ: 08912076 na provedení zjednodušeného
podlimitního výběrového řízení na akci Instalace FVE na budovy Základní a Mateřské školy
Chvaletice za nabídnutou konečnou cenu 40.000 Kč (neplátce DPH).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R/5/2023/15b Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy s Ing. Karlem Novákem, místo podnikání:
Břeclavská 1639/7, 198 00 Praha 9 – Kyje,  IČ: 08912076 na provedení zjednodušeného
podlimitního výběrového řízení na akci Instalace FVE na budovy základní a mateřské školy
Chvaletice za nabídnutou konečnou cenu 40.000 Kč (neplátce DPH). Smlouvu lze podepsat
po přiznání dotace od SFŽP.

R/5/2023/16 Rada města Chvaletice schvaluje přijetí dotace a smlouvu o poskytnutí individuální investiční
dotace č. OŽPZ/23/20331 na akci "Modernizace veřejného osvětlení lávky přes řeku Labe"
ve výši 300.000 Kč.

R/5/2023/17 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  v  souladu  s  Usnesením  č.  Z/2/2022/18  ze  zasedání
Zastupitelstva města Chvaletice dne 06.12.2022 Rozpočtové opatření města Chvaletice
č. 3/2023 – dle závazných ukazatelů rozpočtu města Chvaletice (Z/2/2022/15) upravujeme
rozpočet z důvodu nových rozpočtem nepředvídaných příjmů a výdajů, čímž se zvýší nebo
sníží celkový objem rozpočtu:

Příjmy:

        /4222                                + 300.000 Kč     Dotace z Pk „Osvětlení Lávka před řeku
Labe“

        /4111       ÚZ 98187        + 656,32 Kč       Doplatek nákladů vynaložených v souvislosti
s volbou

                                                                                     prezidenta 2022

Výdaje:

4359/5229                                + 10.000 Kč        Mela, o. p. s,

3549/5492                                + 5.000 Kč          Zdravotní klaun 

3319/5169                                + 20.000 Kč        Hydrogeologická sonda Amfiteátr

4357/5229                                + 5.000 Kč          Domov na rozcestí 

3111/5169                                + 40.000 Kč        VŘ pro FVE pro MŠ a ZŠ

R/5/2023/18 Rada města Chvaletice bere na vědomí vyjádření k dokumentaci vlivů záměru "Recyklace
odkaliště  Chvaletice  -  Trnávka"  na  životní  prostředí,  včetně  informace  o  odeslání
na Ministerstvo životního prostředí ČR.

R/5/2023/19a Rada města Chvaletice bere na vědomí dokumenty, které rada města obdržela k čerpání
příspěvku zřizovatele za r. 2022 (čerpání příspěvku zřizovatele dle závazných ukazatelů) a
k  účetní  závěrce  sestavené ke  dni  31.12.2022 (Rozvaha,  Výkaz  zisku a  ztráty,  Příloha,
inventarizační  zpráva,  Protokol  o  výsledku  veřejnosprávní  kontroly  na  místě,  Protokol
o  schvalování  účetní  závěrky)  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Chvaletice,  okres
Pardubice, IČ 60159014.

 

R/5/2023/19b Rada města Chvaletice schvaluje na základě § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, čerpání příspěvku zřizovatele za r. 2022 Mateřské
školy Chvaletice, okres Pardubice, IČ 60159014.

R/5/2023/19c Rada města Chvaletice bere na vědomí skutečnost, že nikdo ze členů rady města neoznámil
uplatnění svého práva dle § 12 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování
účetních  závěrek  některých  vybraných  účetních  jednotek,  aby  v  písemném  záznamu
o schvalování účetní závěrky  Mateřské školy Chvaletice, okres Pardubice, IČ 60159014,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

sestavené ke dni 31.12.2022 bylo uvedeno, jak hlasoval včetně písemného odůvodnění.

R/5/2023/19d Rada města Chvaletice schvaluje na základě § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném znění,  v  souladu s  §  6  vyhlášky  č.  220/2013 Sb.,
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek a dle
vnitřního předpisu (S č.  6/2013)  účetní  závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola
Chvaletice,  okres Pardubice,  IČ 60159014, sestavenou k 31.12.2022. O úkonu schválení
sepsala rada města Protokol o schvalování účetní závěrky, který je nedílnou součástí tohoto
usnesení.

R/5/2023/19e Rada města Chvaletice schvaluje na základě § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení),  v platném znění a dle § 29 odst 1) vyhlášky č. 220/2013 Sb.,
o  požadavcích na schvalování  účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek,
výsledek hospodaření za r. 2022 a rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku Mateřské
školy  Chvaletice,  okres  Pardubice,  IČ  60159014  za  rok  2022  ve  výši  134.247,64  Kč
následovně:

- rezervní fond                 93.973,64 Kč

- fond odměn                        40.274 Kč

R/5/2023/19f Rada  města  Chvaletice  ukládá  vedoucí  finančního  odboru  Městského  úřadu  Chvaletice
předložit radě města čerpání příspěvku zřizovatele příspěvkovou organizací Mateřská škola
Chvaletice, okres Pardubice, IČ 60159014 za období leden až březen roku 2023 v termínu do
31.5.2023.

R/5/2023/20a Rada města Chvaletice bere na vědomí dokumenty, které rada města obdržela k čerpání
příspěvku zřizovatele za r. 2022 (čerpání příspěvku zřizovatele dle závazných ukazatelů) a
k  účetní  závěrce  sestavené ke  dni  31.12.2022 (Rozvaha,  Výkaz  zisku a  ztráty,  Příloha,
inventarizační  zpráva,  Protokol  o  výsledku  veřejnosprávní  kontroly  na  místě,  Protokol
o  schvalování  účetní  závěrky)  příspěvkové  organizace  Základní  škola  Chvaletice,  okres
Pardubice, IČ 60158841.

R/5/2023/20b Rada města Chvaletice schvaluje na základě § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, čerpání příspěvku zřizovatele za r. 2022 Základní
školy Chvaletice, okres Pardubice, IČ 60158841.

R/5/2023/20c Rada města Chvaletice bere na vědomí skutečnost, že nikdo ze členů rady města neoznámil
uplatnění svého práva dle § 12 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování
účetních  závěrek  některých  vybraných  účetních  jednotek,  aby  v  písemném  záznamu
o schvalování účetní závěrky  Základní školy Chvaletice, okres Pardubice, IČ 60158841,
sestavené ke dni 31.12.2022 bylo uvedeno, jak hlasoval včetně písemného odůvodnění.

R/5/2023/20d Rada města Chvaletice schvaluje na základě § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném znění,  v  souladu s  §  6  vyhlášky  č.  220/2013 Sb.,
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek a dle
vnitřního  předpisu  (S  č.  6/2013)  účetní  závěrku  příspěvkové  organizace  Základní  škola
Chvaletice,  okres Pardubice,  IČ 60158841, sestavenou k 31.12.2022. O úkonu schválení
sepsala rada města Protokol o schvalování účetní závěrky, který je nedílnou součástí tohoto
usnesení.

R/5/2023/20e Rada města Chvaletice schvaluje na základě § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení),  v platném znění a dle § 29 odst 1) vyhlášky č. 220/2013 Sb.,
o  požadavcích na schvalování  účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek,
výsledek hospodaření za r. 2022 a rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku Základní
školy  Chvaletice,  okres  Pardubice,  IČ  60158841  za  rok  2022  ve  výši  69.371,06  Kč
následovně:

- rezervní fond              69.371,06 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

R/5/2023/20f Rada  města  Chvaletice  ukládá  vedoucí  finančního  odboru  Městského  úřadu  Chvaletice
předložit radě města čerpání příspěvku zřizovatele příspěvkovou organizací Základní škola
Chvaletice, okres Pardubice, IČ 60158841 za období leden až březen roku 2023 v termínu do
31.5.2023.

R/5/2023/21 Rada města  Chvaletice  schvaluje  návrh  smlouvy  č.  OSV/23/20349 o  poskytnutí  účelové
dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace
na zajištění sociálních služeb na území Pardubického kraje v roce 2023, způsob stanovení
výše účelové dotace i úprava otázek souvisejících.
Účelová dotace se poskytuje v celkové maximální výši 1.264 000,00 Kč. Původní žádost byla
ve výši 1.500.000 Kč.

R/5/2023/22 Rada města Chvaletice bere na vědomí Informace o:
1.  Nabídka  Fakulty  zdravotnických  studií  Univerzity  Pardubice  -  kurzy  pro  seniory  a
veřejnost.
2. Pumptrack otevření 31.03.2023.
3. Informační schůzka s MP Chvaletice, opětovná žádost strážníka o přijetí.
4. Informace od vedoucího odboru kultury - vyjádření k vytýkacímu dopisu.

Mgr. Gabriela Wimmrová
místostarostka  města

Mgr. Renata Dymešová
starostka  města


